

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Obraz stanu wojennego  
w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwić odbiór dokumentu.



**1983, lipiec 12**  
**Teleks nr 337**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 759*  
*maszynopis*

Sytuacja społeczno-polityczna na terenie województwa legnickiego nie uległa zmianie i uznawana jest jako stabilna. W dniu dzisiejszym nie notuje się charakterystycznych wypowiedzi odbiegających od tych, które cytowaliśmy w poprzednich informacjach teleksowych.

W instancjach partyjnych trwają przygotowania do obchodów 22 Lipca. Komitety gminne oprócz tego zagadnienia koncentrują swoją uwagę na prawidłowym przebiegu akcji żniwnej. W województwie notuje się niespotykany od dawna wzrost skupu żywca. Rolnicy z zadowoleniem przyjęli podwyżkę cen skupu zbóż kontraktowanych, co wyraża się wzrostem kontraktacji (np. w KMG Polkowice – z 380 przed podwyżką na 532 obecnie).

Natomiast wiele zastrzeżeń budzi zaopatrzenie żniwiarzy w sznurek snopowiązałkowy i do pras wysokiego zgniotu. Przypomina się, że w latach ubiegłych władze zapewniały, iż w roku 1983 sznurka na pewno nie zabraknie. Obecny stan przez wielu chłopów uznawany jest jako „sabotaż polityczny”.

Egzekutywy instancji stopnia podstawowego przy okazji dokonywania oceny realizacji zadań nakreślonych programem oświaty partyjnej analizują pracę kół ZSMP posiadających prawo rekomendowania w szeregi kandydatów partii. Żadnemu kołu – z dotychczas ocenianych – nie pozostawiono uprawnień w tym zakresie.

W instancjach partyjnych, szczególnie miejskich i miejsko-gminnych baczna uwagę zwraca się na realizację uchwał.

W KMG Polkowice realizowana jest uchwała plenum w sprawie doskonalenia pracy partyjnej na rzecz zacieśniania więzi klasy robotniczej z mieszkańcami wsi. Stąd też organizacje partyjne zakładów pracy zainspirowały udzielenie technicznej pomocy w akcji żniwnej oraz w urządzaniu i remontowaniu klubów wiejskich.

Wczoraj Egzekutywa KG PZPR w Warcie Bolesławieckiej dokonała oceny pracy POP na terenie instancji, wysłuchała informacji nt. realizacji zadań wynikających z akcji „posesja”. Ponadto, w związku z zagrożeniem pożarowym uznała za konieczne wystosowanie apelu do społeczeństwa gminy i zakładów pracy o odpowiednie zabezpieczenie p.poż. W naszym województwie dobrze przebiegała realizacja zadań gospodarczych [za] w I półroczu. Wyższy był skup czterech zbóż, wzrosła też sprzedaż w uspołecznionym handlu detalicznym. Odbudowuje się zapasy towarów w handlu. Zmniejsza się różnica między wydatkami i przychodami ludności.



Niepokojącym zjawiskiem jest dalsze pogłębianie się rozstępu między dynamiką przeciętnego wynagrodzenia, a dynamiką wydajności pracy. O ile za okres styczeń–maj wynosił on 22,1 pkt to za okres 6 miesięcy br. wzrósł do 30,0 pkt.

Sekretarz KW PZPR

*Piotr Czaja*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom IV  
Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: *40. rocznica stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym 1981–1983*, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023